平成 26 年 4 月 11 日
各位

会 社 名 株式会社マルヨシセンター
代表者名 代表取締役会長兼社長 佐竹 文彰

                               （コード：7515、東証 2 部）
問合せ先 取締役副社長 加藤 宏道

                               （TEL 087-874-5511）

平成 26 年 2 月期 通期の業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

平成 25 年 9 月 12 日に公表いたしました平成 26 年 2 月期 通期（平成 25 年 3 月 1 日～平成 26 年 2

月 28 日）の業績予想と、本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたしま

す。

記

平成 26 年 2 月期（累計）連結業績予想と実績値との差異
(1)（平成 25 年 3 月 1 日～平成 26 年 2 月 28 日）

営業収益 営業利益 経常利益 当期純利益 1 株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円
41,000

    百万円
520

百万円
300

    百万円
100

円 銭
12  16

実 績 値 （Ｂ） 41,199      428     210     50    6  11
増 減 額（Ｂ－Ａ）   199 △    92 △   90 △   50     －
増 減 率 （%） 0.5% △  17.7% △ 29.8% △ 49.8%     －
（ご参考）前期連結実績
（平成 25 年 2 月期） 40,713 709 415 △  268 －

(2) 差異の理由
 第 3 四半期におきましては、「商品の価格表記の見直し」を行いました。実売価と乖離していた約 3,000
アイテムの価格を実売価格に統一したことにより、キャッシュ・フローの減少を伴わない売上総利益が

約 1 億円減少しました。12 月商戦から期末にかけて売上高は堅調に推移しましたが、業種・業態を超

えた競争は依然続いており、価格表記による利益減をカバーすることができませんでした。

以上

ZAIMU-05
スタンプ